et per apostolica scripta mandamus, quatenus prefati monasterii

fratres et bona pro uestra reuerentia salubriter et efficaciter

protegentes eorum ubique iusticias fouere ac diligere procuretis

et omnino de sollicitudine , contradictione et appellatione post-

posita, conseruare. Volumus preterea et per presentia scripta

nihilominus uobis iniungimus, ut cum ab ipsis fratribus fueritis

requisiti, cuncta sacramenta ecclesiastica secundum quod eis indul-

simus et in scriptis apostolicis continetur, auctoritate b) nostra suf-

fulti, sublato cuiuslibet contradictionis uel appellationis obstaculo,

ministrare nullatenus differatis, nullis litteris uel rescriptis ob-

stantibus a sede apostolica impetratis. Datum Rome apud

sanctum Petrum idibus iunii, pontificatus nostri anno primo.

a) ad fehlt. b) auctoritas.

Kgl. Ges. d. Wiss. Nachrichten. Philolog.-hist. Klasse. 1910. Beiheft. J 1
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148.

Gelestin III. erlaubt dem Abt und den Brüdern von Deols

Übeltaten gegen das Kloster mit Bann oder Interdikt zu bestrafen,

die bischöflichen Leistungen von einem beliebigen Bischof zu erbitten

und bestätigt dem Abt nach dem Vorgange Alexanders III. und Lu-

cius' HL das Recht zum Gebrauch von Ring, Mitra und Hand-

schuhen. Rom SanM Peter 1191 Juni 13.

Bullaire de Vabbaye de Deols von 1735 p. 50 in der Schloß-

bibliotheJc von Fougere bei Chäteauroux.

Vgl. Nr. 116.

Celestinus episcopus seruus seruorum Dei. Dilectis filiis ab-

bati et fratribus Dolensibus salutem et apostolicam benedictio-

nem. Licet uniuersa loca religiosa fouere ac diligere teneamur,

illis tarnen propensiorem curam impendere nos opportet, que spe-

cialiter beati Petri iuris existunt et ad nostram nullo mediante

prouisionem pertinent et tutelam. Eapropter, dilecti in Domino

filii, iura uestri monasterii uolentes integra conseruari et contra

inuidentium uobis insidias uos et idem monasterium speciali munire

priuilegio libertatis, presenti scriptura statuimus et uobis et suc-

cessoribus uestris concedimus , ut omnia priuilegia et rescripta

predecessorum nostrorum Romanorum pontificum et autentica

scripta archiepiscoporum episcoporum regum ducum comitum prin-

cipum baronum et utriusque sexus hominum que uestro mona-

sterio sunt indulta, perpetuam obtineant in posterum firmitatem.

Preterea ut diuinis famulatibus liberius insistatis nee quis uestra

quibuslibet aliquorum fatigationibus ualeat perturbari, huic scripto

nostro duximus subiungendum , ut si ecclesiarum prelati coram

uiris prudentibus a uobis tertio requisitis, malefactores uestros

exeommunicare uel interdicere forte distulerint, uobis ac succes-

soribus uestris liceat eos auetoritate nostra , omni contradictione

et appellatione cessante, exeommunicationis uel interdicti sententiis

innodare eosque tandiu faciatis eisdem sententiis manere subiectos,

donec de perpetratis iniuriis et excessibus satisfaciant competenter

et, si quantitas delicti uel qualitas deposcit, cum uestris litteris et

eorum quos diximus prelatorum, si scribere forte uoluerint, ad

sedem apostolicam ueniant absoluendi, quod si scribere forte no-

luerint, tarnen cum litterarum uestrarum testimonio transmit-

tantur. Ad hec, si malefactores predicti uel persone uestre iuris-

dictioni subiecte duxerint appellandum ad sedem apostolicam, quam
nullo respicitis mediante, uel ad legatum a summi pontificis latere
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destinatum, sublato cuiuslibet contradictionis et appellationis ob-

staculo precipimus appellari. Chrisma uero, oleum sanctum, con-

secrationes altarium, basilicarum dedicationes, benedictiones abbatum

ordinationesque monachorum uestrorum siue clericorum omnium
burgi Dolensis ceteraque ecclesiastica sacramenta a quocumque

malueritis catholico suscipietis episcopo, gratiam et communionem
apostolice sedis habente, qui nostra fretus auctoritate sine cuius-

libet contradictionis uel appellationis obiectu quod postulabitur

non differat exhibere. Ceterum tibi, dilecte in Domino tili abbas,

usum annuli et , sicut in scriptis autenticis pie recordationis

Alexandri et Lucii predecessorum nostrorum Romanorum ponti-

ficum continetur, mitre et chirothecarum de benignitate sedis apo-

stolice duximus concedendum, nullis litteris uel scriptis obstantibus

contra hec nostra statuta a sede apostolica impetratis. Decer-

nimus ergo ut nulli omnino hominum liceat hanc paginam nostrarum

constitutionum et concessionum infringere uel ei aliquatenus con-

traire. Si quis autem hoc attentare presumpserit, indignationem

omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se

nouerit incursurum. Datum Rome apud sanctum Petrum idibus

iunii, pontificatus nostri anno primo.

149.

Celestin III. bestätigt dem dem heiligen Petrus gehörigen Kloster

Deols unter dem Abt Girald nach dem Vorgange Paschalis' IL,

Cdlixts II., Anastasius' IV., Alexanders III. und Lucius' III. seine

Besitzungen und Rechte, und besonders die schon von Eugen III.

nach einer Entscheidung Erzbischofs Gaufried von Bordeaux und

Bischofs Lambert von Angoideme dem Kloster Deols zugesprochene

Kirche von Saint - Nicolas de la Rochelle.

Rom Sankt Peter 1191 Juni 17.

Bullaire de Vabbaye de Deols von 1735 p. 52 in der Schloß-

bibliothek von Fougere bei Chäteauroux.

Wiederholung von Nr. 29. Die Vorurkunden Alexanders III.

und Lucius' III. sind verloren, ebenso eine nicht hier, aber in einem

Privileg Gregors IX. von 1233 V 30 erwähnte Vorurkunde Hadrians

IV. Vgl. auch Grillon des Chapelles Notice sur Vabbaye de Deols

p. 313. Monast. Bened. XXXVIII f. 192 Paris Bibl. Nat. Ms.

tat. 1269f> ediert ein Vidinms von 1492 VIII 7 der Privilegien

Lucius' III. und Urbans III.

11
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Celestinus episcopus seruus seruorum Dei. Dilectis filiis

Giraldo abbati monasterii sancte Marie Dolensis eiusque fratribus

tarn presentibus quam futuris regulärem uitam professis in per-

petuum. Effectum iusta postulantibus.

R. Ego Celestinus catholice ecclesie episcopus ss. a
> BV.

f Ego Albinus Albanensis episcopus ss.

f Ego Octauianus Hostiensis episcopus ss.

f Ego Ioannes Prenestinus episcopus ss.

f Ego Petrus Portuensis episcopus ss.

f Ego Pandulphus 5) presb. card. tit. basilice XII apostolorum ss.

f Ego Petrus presb. card. tit. sancte Cecilie ss.

f Ego Petrus presb. card. sancti Petri ad Vincula tit. Eudoxie ss.

f Ego Iordanus c) presb. card. tit. sancte Pudentiane ss.
d)

f Ego Rufinus presb. card. tit. sancte Praxedis et Ariminensis

episcopus ss.

f Ego Romanus presb. card. tit. sancte Anastasie ss.

f Ego Guido presb. card. sancte Marie trans Tiberim tit. Ca-

lixti e) ss.

f Ego Iohannes presb. card. tit. sancti Stephani in Celio monte ss.

f Ego Cinthius presb. card. tit. sancti Laurentii in Lucina ss.

f Ego Gerardus sancti Adriani^ diac. card. ss.

f Ego Soffredus^ diac. card. sancte Marie in Via lata ss.

t Ego Gregorius diac. card. sancte Marie in Porticu ss.

f Ego Iohannes diac. card. sancti Theodori ss.

f Ego Bernardus sancte Marie Noue V diac. card. ss.

f Ego Gregorius sancte Marie in Aquiro^ diac. card. ss.

f Ego Gregorius sancti Georgii ad Velum aureum diac. card. ss.

f Ego Lotharius diac. card. sanctorum Sergii et Bacchi ss.

f Ego Nicolaus sancte Marie in Cosmidin*) diac. card. ss.

f Ego Gregorius diac. card. sancti Angeli ss.

Datum Rome apud sanctum Petrum per manum Egidii sancti

Nicolai in carcere Tulliano diaconi cardinalis, XV kal. iulii, in-

dictione VII, incarnationis dominice anno M .C°.XCI
,

pontificatus

autem domni Celestini III pape anno primo.